
令和７年度のはじまりにあたって 

 満開の桜が咲く暖かな春の日、４月８日の入学式には新１年生１８名を迎え、

全校児童１５７名で令和７年度をスタートしました。 

 保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。 

今年度も本校の教育活動へのご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 上記の学校教育目標及び目指す子ども像を掲げています。学校教育の使命は、

子どもたちが健やかに成長し、未来を切り開く確かな力を身に付けることを支

えることにあります。子どもたち一人一人が充実した学びができ、毎日楽しみ

に学校へ来てくれますよう、教育活動を進めていきます。 

 地域の皆様には、これまでから様々なお力添えをいただいております。育成

会・公民館・各区の皆様には、地域で子どもを育てよう、見守っていこうと各

種取組を通して育んでいただいております。厚く御礼を申し上げます。 

 誰もが「ウェルビーイング」な学校になり、心身ともに健やかで充実した生

活を送ることができますよう、温かで活気ある学校づくりに努めていきます。

教職員一同、心を一つに、全力を尽くして教育にあたる所存です。 

 最後に、日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただいておりま

す保護者・地域の皆様に改めて感謝を申し上げ、ごあいさつといたします。 

 

                      令和７年 ４月 

                       与謝野町立市場小学校 

                        校長 桝山 妙子 

令和７年度学校教育目標 

 つながりを深め、主体的に学び、たくましく生きる児童の育成 

◇めざす子ども像「市場っ子」   「い」いきいき 楽しく 学ぼう           

「ち」ちからいっぱい 仲よく 遊ぼう       

「ば」場におうじた あいさつをしよう      


